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Søknad om tilskudd til Derikhuset

Rådmannens forslag til vedtak:
Hovedutvalg oppvekst og kultur vedtar å tildele 100.000 kroner til Haugalandmuseet AS for
restaurering av Derikhuset i Karmøy kommune.

Hovedutvalg oppvekst og kultur 17.03.2022:

Behandling:
Innstillingen enstemmig vedtatt.

HOK- 005/ 22 Vedtak:
Hovedutvalg oppvekst og kultur vedtar å tildele 100.000 kroner til Haugalandmuseet AS for
restaurering av Derikhuset i Karmøy kommune.

Saksutredning
Sammendrag

Haugalandmuseet AS forvalter seks bevaringsverdige bygninger i Karmøy kommune.
Derikhuset, et bolighus fra 1840-tallet på Hillesland, er i dårlig stand og har stort behov for
restaurering. Haugalandmuseet søker Karmøy kommune om et økonomisk bidrag til
restaureringen.
Museet søker om 300.000 kroner. Totalbudsjettet er på 2.000.000 kroner.



 
 
 
Bakgrunn for saken 
 
Haugalandmuseet AS har sendt søknad om økonomisk tilskudd på 300.000 kroner til 
restaureringen av Derikhuset, som ligger på Hillesland i Karmøy kommune. Søknad og 
tilstandsvurdering er vedlagt saken. 
 
Bygningen er i privat eie, men Haugalandmuseet har en tinglyst avtale om forvaltning av 
bygningen. Avtalen bekrefter at museet tar på seg ansvaret for bevaring og vedlikehold og at eier 
fraskriver seg bruksretten, og at bygningen skal brukes som museum.  
 
Derikhuset er et svært viktig kulturminne i Karmøy kommune og er plassert i kategori A, høyeste 
kategori, i kommunedelplan for kulturminner. Anlegget er oppført på begynnelsen av 1800-tallet 
og består i dag av bolighus med steingard rundt hage, potetkjeller, rester etter driftsbygning og 
eldhus. Nordre del av bolighuset kommer opprinnelig fra Ryfylke. Interiør med rosemaling. 
Derikhuset ligger i et flott kulturlandskap som er fremhevet i kommunens LNF-kartlegging. 
 
Kommuneantikvaren mottar jevnlig søknader om økonomisk tilskudd til restaureringsprosjekter i 
kommunen. Ved restaurering av eldre bygg kan det påløpe kostnader man ikke ville fått dersom 
bygget var av nyere dato eller ikke hadde et vern. Merkostnadene kan knyttes til dyrere 
materialer, mer omfattende bruk av håndverkerkompetanse og utførelse mm. Et lite tilskudd fra 
kommunen er et viktig bidrag til både små og store restaureringsprosjekter. Tilskuddspotten er på 
totalt 359.000 kroner. Til nå i år er det delt ut 165.000 i tilskudd. Kommuneantikvaren kan 
administrativt tildele tilskudd opp til 20.000 kroner.  
 
 
 
 
Vurdering 
 
Kommunalsjefen ser det som viktig å bidra med ressurser til restaurering av Derikhuset. Bygningen 
og kulturmiljøet er viktige kulturminner i kommunen. Bygningen er i svært dårlig stand og har 
omfattende restaureringsbehov. Det er flere andre instanser som har bidratt med tilskuddsmidler i 
prosjektet. De kommunale tilskuddsmidlene er et svært viktig virkemiddel i arbeidet med 



bygningsvern. Restaureringen av Derikhuset er av stor betydning og det bør prioriteres å avsette 
tilskuddsmidler til dette.  
 
Kommunalsjefens konklusjon 
 
Det anbefales at hovedutvalg oppvekst og kultur tildeler 100.000 kroner i tilskudd til prosjektet. 
 
 

 

Vedlegg: 

Søknad om støtte til restaurering av Derekhuset 

Plan for restaurering av Derekhuset 

 

 


